Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 001 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 08 de Outubro de 2020
Publicação: Quinta-Feira, 08 de Outubro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
PORTARIA Nº 509/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar a Portaria nº 306/2020-DPPB/GDPG, publicada no Diário da Justiça em 29/05/2020. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 06 de outubro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 524/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO RODRIGUES DE MELO, Símbolo DP-2, matrícula 106.827-0, Membro desta
Defensoria,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  do  acusado  Claudenilson  Marques  Souza,  nos  autos  da  Ação  Penal,  Processo  nº
0036578-42.2017.815.0011, onde será submetido a julgamento popular, no dia 07/10/20, às 14h30, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da
Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de outubro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 525/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO RODRIGUES DE MELO, Símbolo DP-2, matrícula 106.827-0, Membro desta
Defensoria, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri dedo pronunciado Gilberto de Sousa Amorim, nos autos da Ação Penal, Processo nº
0020352-64.2014.815.0011,  designado para o  dia  30/09/2020,  pelas  14h30,  perante perante o  1º  Tribunal  de Júri  da Comarca de Campina
Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de outubro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 526/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro
desta  Defensoria,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Rafael  de  Souza  Conceição,  Processo  nº
0000708-96.2018.815.0011,  no dia 01/10/2020,  pelas 09h,  perante o 2º  Tribunal  do Júri  da Comarca de Campina Grande/PB.  GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de outubro de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

		2020-10-08T14:09:25-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492